

PRZEDMIOTOWY SYSTEM OCENIANIA

RELIGIA

Poniższe wymagania dotyczą poszczególnych ocen,
z uwzględnieniem wiedzy, umiejętności i przejawów zastosowania ich w życiu.

1. Ocenę uczeń może uzyskać za: odpowiedzi ustne, kartkówki, sprawdziany, testy, prace domowe, zeszyt, aktywność na zajęciach, pracę na lekcji indywidualną lub grupową.
2. Prace pisemne będą oceniane według następujących kryteriów:
0%-30% ndst.
31%-50% dop.
51%-75% dost.
76%-89% db.
90%-100% bdb.
Celujący 90% + zadanie dodatkowe
3. Poprawianie ocen: jednorazowo, w terminie do dwóch tygodni, można poprawić ocenę niedostateczną i dopuszczającą
4. Ocenę śródroczną nauczyciel wystawia na podstawie ocen cząstkowych, gdzie w pierwszej kolejności liczą się oceny ze sprawdzianów i kartkówek.
5. Kryteria uzyskiwania poszczególnych ocen :

OCENA NIEDOSTATECZNA:

nie spełnia wymagań na ocenę dopuszczającą,
nie opanował koniecznych pojęć religijnych,
nie zna najbardziej istotnych z podstawowych modlitw i prawd wiary,
wykazuje rażący brak wiadomości programowych,
podczas przekazywania informacji popełnia liczne błędy,
nie posiada zeszytu przedmiotowego.

OCENA DOPUSZCZAJĄCA:

opanował konieczne pojęcia religijne,
prezentuje mało zadawalający poziom postaw i umiejętności,
zna najbardziej istotne z podstawowych modlitw i prawd wiary,
dysponuje minimalną wiedzą w zakresie materiału przewidzianego programem,
w posiadanych wiadomościach są luki,
proste zadania o niewielkim stopniu trudności rozwiązuje przy pomocy katechety,
prowadzi zeszyt.

OCENA DOSTATECZNA:

prowadzi notatki, wykonuje zadania, potrafi odtworzyć z pamięci wnioski z lekcji,
opanował podstawowe wiadomości i umiejętności, umożliwiające zdobycie dalszej wiedzy,
dysponuje przeciętną wiedzą w zakresie materiału przewidzianego programem,
w posiadanych wiadomościach są luki,
wykonane zadania nie budzą zastrzeżeń,
z pomocą nauczyciela potrafi wykorzystać wiadomości do celów teoretycznych i praktycznych,
stara się regularnie prowadzić zeszyt.

OCENA DOBRA:

posiada uzupełniony zeszyt, potrafi odpowiedzieć samodzielnie na wszystkie pytania związane z tematem katechezy,
posiada znajomość „Małego katechizmu”,
przejawia aktywność na zajęciach,
opanował wiadomości i umiejętności, które pozwalają na rozumienie większości relacji między elementami wiedzy religijnej,
zna podstawowe modlitwy i prawdy wiary, rozumie je oraz umie wyjaśnić, czym jest chrześcijaństwo w życiu codziennym,
dysponuje dobrą umiejętnością zastosowania zdobytych wiadomości w sytuacjach teoretycznych i praktycznych,
potrafi samodzielnie odpowiedzieć na wszystkie pytania związane z tematem katechezy,,
uzyskuje stałe, dobre postępy podczas prowadzonych zajęć.
systematycznie przygotowuje się do katechezy.

OCENA BARDZO DOBRA:

jest zdyscyplinowany, posiada uzupełniony zeszyt, potrafi samodzielnie objaśnić i powiązać w całość wiadomości z programu nauczania,
posiada biegłą znajomość „Małego katechizmu”,
bierze czynny udział w katechezie,
opanował pełen zakres wiedzy i umiejętności określonych programem katechezy,
sprawnie posługuje się zdobytymi wiadomościami,
przejawia postawę apostołską-prowadzi modlitwy,
przygotowuje gazetki i inne pomoce katechetyczne,
stara się brać udział w konkursach religijnych.

OCENA CELUJĄCA:

spełnia wymagania na ocenę bardzo dobrą,
podczas prac pisemnych otrzymuje 100% możliwych do zdobycia punktów,
biegle posługuje się zdobytymi wiadomościami, potrafi je biblijnie uzasadnić,
wypowiada się logicznie i wyczerpująco na dany temat,
twórczo rozwija własne uzdolnienia,
posiada biegłą znajomość „Małego katechizmu”,
przejawia postawę apostołską-prowadzi modlitwy,
wyróżnia się szczególną aktywnością w grupie katechetycznej,
przygotowuje gazetki i inne pomoce katechetyczne,
przygotowuje apele, jasełka, rekolekcje itp. wraz z katechetami.